Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета  городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 04.07.2012 №76 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании муниципальных служащих городского округа город  Сибай Республики Башкортостан  и работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 21.11.2018 №310)

Совет  городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Пункт 3.2.6. Положения о материальном стимулировании муниципальных служащих городского округа город  Сибай Республики Башкортостан  и работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, утвержденное решением Совета  городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 04.07.2012 №76 изложить в следующей редакции:
«3.2.6. Единовременное поощрение может выплачиваться в особых случаях (в связи с присвоением почетных званий, награждением нагрудными знаками, орденами, медалями Российской Федерации и Республики Башкортостан, государственными и ведомственными наградами Российской Федерации и Республики Башкортостан), в случае присуждения городскому округу город Сибай Республики Башкортостан или органу местного самоуправления призового места во всероссийских и республиканских конкурсах, в связи с юбилейными датами, свадьбой, рождением ребенка, смертью близких родственников, по итогам работы за квартал, за  полугодие и год, в связи с подготовкой и проведением Дня города, конкурса исполнителей башкирской песни «Ирандык мондары», республиканского спортивного фестиваля «Ирандык батыры», инвестиционного форума «Зауралье», «Шэжэре байрам», в связи с празднованием Дня местного самоуправления, Дня Весны и труда, Дня Победы, Дня России, Дня Республики Башкортостан, Дня народного единства, Дня Конституции Российской Федерации, Дня Конституции Республики Башкортостан, Дня защитника Отечества,
г. Сибай

24 мая 2019 года
№395
Международного женского дня, в связи с празднованием юбилейных дат добровольного вхождения Башкирии в состав России, за активное участие в проведении Дней Республики Башкортостан и города Сибай в  субъектах Российской Федерации и за рубежом, за  подготовку и организацию проведения выборов всех уровней, мероприятий избирательных комиссий Российской Федерации и Республики Башкортостан, в связи с проведением мероприятий вышестоящих органов власти в городском округе, и в прочих случаях при проведении общественно значимых мероприятий в связи с праздничными, памятными и знаменательными датами Российской Федерации, Республики Башкортостан, городского округа город Сибай Республики Башкортостан и органов местного самоуправления».
2. Пункт 3.2.7. Положения о материальном стимулировании муниципальных служащих городского округа город  Сибай Республики Башкортостан  и работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, утвержденное решением Совета  городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 04.07.2012 №76, дополнить предложением следующего содержания «В случае смерти (гибели) бывшего сотрудника, ушедшего на пенсию из данной организации, материальная помощь может выплачиваться члену его семьи».
3. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета  городского округа
город Сибай Республики Башкортостан
                          А.Г. Камбулатов